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مهارات الاتصال في اللغة العربية 1

مهارات الاتصال في اللغة العربية 2

اللغة الإنجليزية التحضيرية (1 ) 
اللغة الانجليزية التحضيرية ( 2 )
اللغة الإنجليزية التحضيرية ( 3 ) 

مهارات الاتصال في اللغة الإنجليزية ( 1 )
مهارات الاتصال في اللغة الانجليزية ( 2 ) 

مهارات التعلم الذاتي 

أساسيات الحوسبة

اللغة الصينية للمبتدئين (1) 
اللغة الصينية للمبتدئين (2) 

القراءة 
اللغة الفرنسية للمبتدئين (1) 
للغة الفرنسية للمبتدئين (2)
الحضارة العربية الاسلامية

قضايا ومشكلات التنمية في الوطن العربي
قضايا ومشكلات عالمية معاصرة

تمكين الشباب
تمكين المرأة

مهارات الحياة والتعايش

متطلبات الجامعة العامة الاجبارية

متطلبات الجامعة الاختيارية
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الفصل الدراسي:السنة الدراسية:

القسم:الكلية:

التخصص:الدرجة:
عدد ساعات الخطة:

نوع المتطلب:

نوع المتطلب:

الساعات:

الساعات:

وصف المادة

وصف المادة

رقم المادة

رقم المادة

عدد الأجزاء

عدد الأجزاء

عدد الساعات

عدد الساعات

المواد المكافئة

المواد المكافئة

متطلبات سابقة

متطلبات سابقة

متطلب سابق

متطلب متزامن

متطلب سابق ناجح

متطلب سابق ناجح

متطلب سابق ناجح

متطلب سابق

متطلب سابق

متطلب سابق

متطلب سابق
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العلاقة

العلاقة
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GR131
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B205B
B324
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LB170
B207A

B207B

BUS310

البيئة والصحة
تاريخ وحضارة جمهورية مصر العربية

اللغة الإسبانية للمبتدئين (1)
اللغة الإسبانية للمبتدئين (2) 

مقدمة في إدارة التجزئة والتسويق

تنويع الابتكار وريادة الأعمال (1)

تنويع الابتكار وريادة الأعمال (2)
التسويق والمجتمع

 المشاريع المستدامة والابتكار
التسويق الالكتروني

تسويق الخدمات 

مقدمة في الرياضيات للأعمال
مقدمة في الإحصاء

مقدمة فى دراسات الاعمال 
مهارات الاتصال  في مجال الاعمال 

 بناء فرص الأعمال (1)

 بناء فرص الأعمال (2)

إدارة استراتيجية

متطلبات الجامعة الاختيارية

متطلبات التخصص الاجبارية

متطلبات الكلية الاجبارية
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EL112
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BUS310
B324
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B120

B207A
B203A
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B203B
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B322
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LB160
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عدد الأجزاء

عدد الأجزاء

عدد الأجزاء

عدد الساعات

عدد الساعات

عدد الساعات

المواد المكافئة

المواد المكافئة

المواد المكافئة

متطلبات سابقة

متطلبات سابقة

متطلبات سابقة

متطلب سابق

متطلب متزامن

متطلب سابق

متطلب سابق

متطلب سابق

متطلب سابق

متطلب سابق

متطلب سابق

متطلب سابق

متطلب متزامن

متطلب سابق

متطلب سابق

متطلب سابق

متطلب سابق

متطلب سابق

متطلب سابق

متطلب سابق

متطلب سابق
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B123

B124

BUS109
BUS115
BUS202

ECO101
ECO102

ممارسات ادارية

مبادي المحاسبة المالية والإدارية

قانون تجاري
إدارة المشروعات الصغيرة

تحليل البيانات

مبادىء الاقتصاد الجزئي
مبادىء الاقتصاد الكلي

متطلبات الكلية الاختيارية
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الساعات:نوع المتطلب:
وصف المادة متطلبات سابقةالمواد المكافئةعدد الساعاتعدد الأجزاءرقم المادة

متطلب متزامن

متطلب سابق

متطلب سابق

متطلب متزامن

متطلب سابق

متطلب سابق

متطلب سابق

متطلب سابق

متطلب سابق

متطلب سابق

متطلب سابق

متطلب سابق
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متطلب سابق
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